
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

ГЛАВА ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 16.01.2023г.    г. Тайшет     №11 
 
О назначении собрания граждан по 
вопросу формирования и одобрения 
перечня мероприятий проектов 
народных инициатив по Тайшетскому 
муниципальному образованию 
«Тайшетское городское поселение» на 
2023 год 
 

В целях обеспечения участия населения Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» в осуществлении местного самоуправления, 
руководствуясь статьёй 29 Федерального закона «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 17 Устава Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение», в соответствии с 
Порядком назначения и проведения собрания, конференции граждан, проживающих на 
территории Тайшетского городского поселения», утвержденным решением Думы 
Тайшетского городского поселения от 28 января 2021 года № 205, 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 
1. Назначить на территории Тайшетского муниципального образования 

«Тайшетское городское поселение» собрание граждан по вопросу формирования и 
одобрения перечня мероприятий проектов народных инициатив по Тайшетскому 
муниципальному образованию «Тайшетское городское поселение» на 2023 год на 16 
часов 00 минут на 27 января 2023 года в помещении администрации Тайшетского 
городского поселения» по адресу: город Тайшет, улица Свободы, 4, помещение 4Н. 

Инициатором собрания граждан является глава Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение» А.С. Кузин. 

2. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.): 

2.1. Обеспечить опубликование настоящего постановления главы Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение» и проекта перечня 
мероприятий в бюллетене «Вестник Тайшетского городского поселения», на 
официальном сайте администрации Тайшетского городского поселения 
http://gorodtaishet.ru. 

2.2. Сообщение о назначении собрания граждан и проект перечня мероприятий 
проектов народных инициатив опубликовать в социальных сетях на официальных 
страницах администрации Тайшетского городского поселения «Новости администрации 
города Тайшета». 

2.3. Подвести итоги собрания граждан и опубликовать в средствах массовой 
информации. 



3. Рекомендовать гражданам направлять предложения по включению в проект 
перечня мероприятий проектов народных инициатив в письменной форме в 
администрацию Тайшетского городского поселения по адресу: город Тайшет, улица 
Свободы, 4, помещение 4Н - на электронную почту по адресу: glava@inbox.ru, на сайт по 
адресу:  http://gorodtaishet.ru и в устной форме по телефону: 2 05 51. 

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 

          А.С. Кузин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
Исп.: Бычкова В.Д. 
Тел. 2-04-45 


